


สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.2

  

สารบัญ Content หน้า

คณะที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ 
	 1.	 รศ.นพ.กิตติ			 ลิ่มอภิชาต

	 2.	 รศ.นพ.สุเมธ			 พีรวุฒิ

	 3.	 รศ.นพ.สุธรรม		 ปิ่นเจริญ

	 4.	 รศ.นพ.พุฒิศักดิ์			 พุทธวิบูลย์

คณะที่ปรึกษาสมาคมศิษย์เก่าคณะแพทยศาสตร์
	 1.	 คณบดีคณะแพทยศาสตร์	

	 	 (รศ.นพ.เรืองศักดิ์		ลีธนาภรณ์)		 รุ่น	6

	 2.	 ศ.นพ.วีระพล			 จันทร์ดียิ่ง	 รุ่น	1	 	

	 3.	 ศ.เกียรติคุณ	นพ.พิเชฐ		อุดมรัตน์	 รุ่น	2	 	

	 4.	 นพ.เจษฎา			 จงไพบูลย์พัฒนะ	 รุ่น	3	 	

	 5.	 ผศ.นพ.กอปรชุษณ์		 ตยัคคานนท์	 รุ่น	3	 	

	 6.	 รศ.นพ.สมชาย			 ทั้งไพศาล	 รุ่น	4	 	

	 7.	 ศ.นพ.กรีฑา			 ธรรมคำาภีร์	 รุ่น	5	 	

	 8.	 ผศ.นพ.เกียรติศักดิ์		 ราชบริรักษ์	 รุ่น	7	 	

	 9.	 นพ.ยอร์น		 จิระนคร	 รุ่น	8	 	

	 10.	 นพ.ธงชัย			 เลิศวิไลรัตนพงศ์	 รุ่น	10	 	

	 11.	 นพ.ไพศาล		 ดั่นคุ้ม	 รุ่น	10	 		

	 12.	 นพ.ไตรยฤทธิ์		 เตมหิวงศ์	 รุ่น	11	 	

	 13.	 รศ.นพ.คมกริช		 ฐานิสโร	 รุ่น	12

คณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าคณะแพทยศาสตร์
	 1.	 นพ.นพวิทย์			 คณาวงศ์พัฒน์			 รุ่น	8	 นายกสมาคม	

	 2.	 ผศ.นพ.สิทธิโชค		 อนันตเสรี				 รุ่น	7	 กรรมการ	

	 3.	 นพ.ศักดิ์วุฒิ		 รัตตานุกูล	 รุ่น	8	 อุปนายกภายนอก		

	 4.	 นพ.บุญประสิทธ์			 กฤตย์ประชา			 รุ่น	10			 กรรมการ	 	

	 5.	 ผศ.นพ.ธนะรัตน์			 บุญเรือง			 รุ่น	14			 อุปนายกภายใน	

	 6.	 ผศ.นพ.ธนพันธ์		 ชูบุญ		 รุ่น	18			 กรรมการ	

	 7.	 ผศ.นพ.สุภาพร		 โรยมณี		 รุ่น	22				เหรัญญิก	

	 8.	 นพ.ทัศนัย		 อชิรเสนา	 รุ่น	29	 ประชาสัมพันธ์	

	 9.	 นพ.ศุภโชค		 ก่อวิวัฒน์สกุล	 รุ่น	33	 นายทะเบียน		 	

	 10.	 พญ.ณัฐยา			 พรมวัง	 รุ่น	35	 ปฏิคม	

	 11.	 นพ.วงศกร		 เชาว์ชาญกิจ	 รุ่น	36	 กรรการ	 	

	 	12.	 นพ.สุพงศ์		 วรธรรมานนท์	 รุ่น	37	 กรรมการ	

	 13.	 ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา	

	 	 (นพ.กรกช		มะลิวรรณกุล)		 รุ่น	27	 เลขาธิการ

	 14.	 นายกสโมสรนักศึกษาคณะแพทยศาสตร์			 กรรมการ	

กองบรรณาธิการสารศิษย์เก่าแพทย์ ม.อ.
	 1.	 คณบดีคณะแพทยศาสตร์					 	 ที่ปรึกษา

	 2.	 นายกสมาคมศิษย์เก่า					 	 ที่ปรึกษา

	 3.	 ศ.เกียรติคุณ	นพ.พิเชฐ		อุดมรัตน์				 	 บรรณาธิการกิตติมศักดิ์	

	 4.	 นพ.ศักดิ์วุฒิ				 รัตตานุกูล			 	 บรรณาธิการ		

	 5.	 รศ.นพ.วิวัฒนา			 ถนอมเกียรติ			 	 บรรณาธิการรอง		

	 6.	 อ.นพ.วิธู			 พฤกษนันต์				 	 บรรณาธิการรอง		

	 7.	 อ.นพ.กรกช					 มะลิวรรณกุล				 	 บรรณาธิการรอง		

	 8.	 พญ.กรองแก้ว			 ทองเรืองสุกใส	 	 กองบรรณาธิการ

	 9.	 นพ.ทัศนัย					 อชิรเสนา			 	 กองบรรณาธิการ	

	 10.	 ผศ.ดร.นพ.วรุตม์					อุ่นจิตสกุล			 	 กองบรรณาธิการ		

	 11.	 ผศ.นพ.คณุตม์				 จารุธรรมโสภณ			 	 กองบรรณาธิการ		

	 12.	 นส.ศุจิรัตน์						 เรืองเริงกุลฤทธิ์			 	 กองบรรณาธิการ

	 13.	 นายวิสธวัช				 แตงอ่อน			 	 กองบรรณาธิการ

รายชื่อกรรมการบริหารสมาคมศิษย์เก่า คณะแพทยศาสตร์ (ชุดที่ 11)
(วาระบริหารงาน 1 มกราคม 2565 - 30 กันยายน 2566)

สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.
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จัดทำาโดย:	สมาคมศิษย์เก่า	คณะแพทยศาสตร์

บรรณาธิการแถลง 3

สารจากคณบดี 4

สารจากนายกสมาคม 5

You receive the Recognition :  

• ศิษย์เก่าดีเด่น คณะแพทยศาสตร์ ม.อ.  6

 ประจำาปี 2566 

เรื่องเล่าจากคณะฯ : 

• มุทิตาจิตเกษียณราชการอาจารย์แพทย์  16

 ประจำาปี 2566

รอบรั้วคณะแพทย์ : 

ประมวลภาพกิจกรรม

• Homecoming Night @Bangkok 20

• กีฬาเชื่อมสัมพันธ์ศิษย์เก่าศิษย์ปัจจุบัน 21

บทความพิเศษ :  

• วิ่ง กรุงเทพฯ- สงขลา และ  22

 Virtual run for Yensira



Newsletter of the Alumni Association of PSU MEDICINE 3

 วัสดีปีใหม่ 2567 

	 สารศิษย์เก่าฉบับนี้	เป็นฉบับส่งท้ายปีเก่า	2566	และต้อนรับปีใหม่	

2567	ขออาราธนาคณุพระศรรัีตนตรยั	และสิง่ศกัดิส์ทิธ์ิทัง้หลายในสากลโลก	

ได้ โปรดดลบันดาลให้ศิษย์เก่า	 อาจารย์แพทย์	 ศิษย์ปัจจุบันและท่านผู้อ่าน	 

มีสุขภาพดี	มีความสุขและประสบความสำาเร็จในสิ่งที่ปรารถนาทุกประการ

	 คณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่าคณะแพทย์ศาสตร์	 ชุดที่	 11	 ชุด

ปัจจุบัน	วาระบริหารงาน	มกราคม	2565	ถึง	ธันวาคม	2566	ได้หมดวาระ

ลง	ขณะนี้อยู่ในช่วงการสรรหาและเลือกตั้งคณะกรรมการสมาคม	รุ่นที่	12	

วาระบริหารงาน	มกราคม	2567	ถึงธันวาคม	2568	

ส

บรรณาธิการแถลง

	 ในช่วงท้ายปี	2566	เมื่อเดือนตุลาคม	นายแพทย์ประวัติ	กิจธรรมกูลนิจ	ศิษย์เก่า	รุ่นที่	22	ได้ฝัน

ตัวเองจากอาชีพรับราชการสในตำาแหน่งผู้อำานวยการโรงพยาบาลด่านมะขามเตี้ย	 และรองนายแพทย์

สาธารณสขุจงัหวดัจังหวดักาญจนบรุ	ีเขา้สูส่นามการเมอืงทอ้งถ่ิน	ไดรั้บเลอืกต้ังเปน็นายกองคก์ารบรหิาร

ส่วนจังหวัดกาญจนบุรี	ด้วยคะแนนท่วมท้น

	 และในการประชุมคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่	 26	 ธันวาคม	 2566	 ที่ประชุมมีมติแต่งตั้งนายแพทย์

รุ่งเรืองกจิผาติ	หวัหนา้ที่ปรึกษาระดับกระทรวงสาธารณสุข	นายแพทย์ทรงคุณวุฒ	ิระดับ	11	ซึ่งเป็นศิษย์

เก่ารุ่นที่	16	ให้ดำารงตำาแหน่งอธิบดีกรมวิทยาศาสตร์บริการ	กระทรวงอุดมศึกษา	วิทยาศาสตร์	วิจัย	และ

นวัตกรรม

	 ขอแสดงความยินดีกับศิษย์เก่าทั้งสองท่าน	 และขอแสดงความยินดีกับศิษย์เก่าดีเด่นคณะ

แพทย์ศาสตร์	ม.อ.ประจำาปี	2566	ทุกท่านด้วยครับ	เป็นใครบ้าง	เชิญติดตามรายละเอียดในฉบับนี้ครับ

	 นอกจากนี้	ยังมีบทความพิเศษ	ขอบคุณทุกกำาลังใจ	บนเส้นทางแห่งความสำาเร็จ	อาคารเย็นศิระ	

3	 และได้จัดให้มีกิจกรรมวิ่งขอบคุณ	 จากกรุงเทพมหานครผ่านจังหวัดต่างๆ	 และผ่านจังหวัดในภาคใต้สู่

คณะแพทยศาสตร์	 มหาลัยสงขลานครินทร์	 หาดใหญ่	 จังหวัดสงขลา	 ในช่วงเดือนมกราคมถึงต้นเดือน

กุมภาพันธ์	2567	คาดว่าจะมีศิษย์เก่าเข้าร่วม	ทั้งร่วมวิ่ง	และ	virtual	run	กันอย่างอบอุ่น

	 สารศษิยเ์ก่าฉบับน้ียงัมปีระมวลภาพพธีิมทุติาจิตเกษียณอายรุาชการอาจารยแ์พทย	์ภาพงานกีฬา

สัมพันธ์ศิษย์เก่า	ศิษย์ปัจจุบัน	และงาน	Homecoming	Night	มารวมไว้อย่างจุใจ

	 																																																ขอเชิญติดตามได้ครับ

                                               นายแพทย์ศักดิ์วุฒิ  รัตตานุกูล

																																																													บรรณาธิการ
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จากใจคณบดี 

ปี	 	 พ.ศ.2566	 	 ก้าวสู่เป็นปีที่	 51	 	 ของคณะแพทยศาสตร์	 	 ม.อ.	 

	 	 ซ่ึงทางคณะฯ	 ได้จัดกิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อสังคม	 สถาบัน	

และเพื่อนมนษุย์	ตลอดทั้งปี		ในส่วนของศิษย์เก่านั้น	มีการจัดกิจกรรม

เพื่อเสริมสร้างเครือข่ายศิษย์เก่าให้มีความเข้มแข็ง	 เชื่อมความสัมพันธ์

ระหว่างคณจารย์	 ศิษย์เก่า	 ศิษย์ปัจจุบัน	 และสถาบัน	 การศึกษา	 เช่น	

กิจกรรมมุทิตาจิตอาจารย์แพทย์ที่เกษียณอายุราชการ	 กิจกรรมกีฬา

เชื่อมความสัมพันธ์ศิษย์เก่าศิษย์ปัจจุบัน,	 กิจกรรมวิ่ง	 alumni	 Virtual	

Run,	 งานคืนสู่เหย้า	Homecoming	 จัดเป็นประจำาทุกปีๆ	 ละ	 2	 ครั้ง	 

ที่หาดใหญ่และที่กรุงเทพมหานคร,	 ในส่วนของกิจกรรมเชิดชูเกียรติ 

ศิษย์เก่า	 ปีน้ีทางคณะแพทยศาสตร์ได้คัดเลือกและมอบรางวัลศิษย์เก่า 

ดีเดน่ของคณะแพทยศาสตร	์จำานวน	10	ทา่น	และไดเ้สนอรายชื่อดงักลา่วเพื่อรับการพจิารณาคดัเลอืกเปน็ศษิย์

เก่าดีเด่น	ของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ต่อไป	อีกทั้งคณะแพทยศาสตร์ได้ประชาสัมพันธ์ร่วมแสดงความ

ยินดีต่อศิษย์เก่าคณะแพทยศาสตร์ของเรา		ที่ได้รับตำาแหน่งผู้บริหารระดับสูงของภาครัฐ	และในโอกาสที่ศิษย์

เก่าได้รับรางวัลเชิดชูเกียรติต่างๆ	 และในส่วนของการสนับสนุนกิจกรรมในโอกาสสำาคัญต่างๆ	 ของนักศึกษา

ปัจจุบัน	สมาคมศิษย์เก่าฯ	 ได้ร่วมกิจกรรมต้อนรับน้องใหม่	ร่วมแสดงความยินดีกับบัณฑิตใหม่	สนับสนุนการ

จัดกิจกรรมที่เป็นสาธารณประโยชน์ของนักศึกษาโดยผ่านสโมสรนักศึกษาฯลฯ

	 ในเดือนหน้า	มกราคม	2567	นี้	ทางคณะแพทยศาสตร์	ขอเชิญชวนอาจารย์และศิษย์เก่าที่ปฏิบัติงาน

ในกรุงเทพมหานคร	และจังหวัดใกล้เคียง	 รวมพลังศิษย์เก่า	 มาร่วมสร้างเครือข่ายศิษย์เก่าแพทย์	 ม.อ.	 ของ

เราให้แข้มแข็ง	 อันดับแรก	 งาน	 Homecoming	 Night	 ที่กรุงเทพมหานคร	 ซึ่งทางคณะฯ	 ร่วมกับสมาคม

ศิษย์เก่าจัดเป็นประจำาทุกปี	 	 โดยปีนี้กำาหนดจัดในวันเสาร์ที่	 13	 มกราคม	 2567	 เวลา	 18.00	 น.	 เป็นต้นไป	 

ณ	ห้องมณเฑียรทิพย์	ชั้น	M	โรงแรมมณเฑียร	(ถ.สุรวงศ์)	และอีกหนึ่งกิจกรรมที่จะขอเชิญชวนศิษย์เก่าแพทย์	

ม.อ.	ได้มาร่วมภาคภูมิใจในความสำาเร็จของอาคารเย็นศิระ	3	อีกครั้ง	โดยทางคณะแพทยศาสตร์	ม.อ.	กำาหนด

จัดกิจกรรมวิ่งจากกรุงเทพมหานคร	-	ม.อ.หาดใหญ่	ระยะทางกว่าพันกิโลเมตร	ระหว่างวันเสาร์ที่	27	มกราคม	

2567	-	วันอาทิตย์ที่	4	กุมภาพันธ์	2567	“ไม่สิ้นสุด	ไม่หยุดหวัง	เพื่อขอบคุณทุกกำาลังใจบนเส้นทางแห่งความ

สำาเร็จ	อาคารเย็นศิระ	3”	และหวังว่าครั้งนี้จะเป็นอีกครั้งที่ศิษย์เก่าแพทย์	ม.อ.ของเราจะร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน

การรว่มมอืร่วมใจกัน	รว่มเป็นสว่นหน่ึงของกิจกรรมทีเ่ปน็ประโยชน์ตอ่เพื่อนมนุษย	์โดยมรีายละเอยีดโครงการ

และเส้นทางในคอลัมน์พิเศษแล้วครับ	….มาร่วมกันนะครับ

		 สุดท้ายนี้	ขอส่งความสุขส่งท้ายปีเก่า	ต้อนรับปีใหม่พุทธศักราช	2567	ขอส่งความปารถนาดี	และขอ

อาราธนาสิ่งศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายที่ทุกท่านเคารพนับถือ		จงอำานวยอวยพรให้กับทุกท่านและครอบครัวประสบแต่

ความสุขกาย	สุขใจ	และสมหวังในสิ่งที่ปรารถนาทุกประการ	 	 	 	 	

                            รองศาสตราจารย์นายแพทย์เรืองศักดิ์  ลีธนาภรณ์

	 	 	 	 	 	 																														คณบดีคณะแพทยศาสตร์
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สารจากนายกสมาคมฯ

	 ณะทีเ่ขยีนบทความน้ีวนัเวลาไดด้ำาเนินมาถึงเดอืนธันวาคมซึง่เปน็เดือนสดุทา้ยของ 

	 ป	ีพ.ศ.	2566	และเปน็เดอืนสดุทา้ยของคณะกรรมการสมาคมศษิยเ์ก่าคณะแพทย์

ม.อ.	ชุดที่	11	ที่มีวาระ	2	ปี	และจะสิ้นสุดวาระในวันที่	31	ธันวาคมนี้		ผมขอขอบคุณ	

ที่ปรึกษา	 	 คณะกรรมการบริหารสมาคม	 และศิษยเก่าทุกท่าน	 	 ตลอดจนสโมสรและ

นักศึกษาแพทย์	 ที่ให้ความร่วมมือและสนับสนุนการทำางานของสมาคมด้วยดีตลอดมา		

ภายใต้นโยบายที่ผมได้กำาหนดขึ้นตั้งแต่มารับตำาแหน่งนายกสมาคมศิษย์เก่าเมื่อต้นปีที่

แล้ว	คือ	“ครอบคลุม	ทั่วถึง	และเข้าถึง”

	 ผมมีกิจกรรมที่จะรายงานให้ทราบ	ดังนี้

	 1.	การเลือกต้ังนายกและกรรมการสมาคมศิษย์เก่าคณะแพทย์ศาสตร์	 ม.อ.	 

ชุดที่	12	(ที่มีวาระตั้งแต่	1	มกราคม	2567	ถึง	วันที่	31	ธันวาคม	2568)	ขอเชิญสมาชิก

ทุกท่าน	ลงคะแนนเลือกนายกฯ	และกรรมการอีก	5	ท่าน	ภายในวันที่	28	ธันวาคมนี้	

และสมาคมฯ	จะประกาศผลการเลือกตั้งโดยเร็ว	ภายใน	2	สัปดาห์

   นายแพทย์นพวิทย์  คณาวงศ์พัฒน์  

นายกสมาคมศษิยเ์ก่าคณะแพทยศาสตร	์ม.อ.

ข

	 2.	งานคืนสู่เหย้าสัญจรของ	 สมาคมศิษย์เก่าคณะแพทย์ศาสตร์	 ม.อ.	 ที่กรุงเทพมหานคร	 ในวันเสาร์ที่	 13	

มกราคม	2567	ผมขอเชิญ	คณบดี	อดีตคณบดี	อาจารย์แพทย์และศิิษย์เก่าร่วมงานครั้งนี้	ได้สถานที่แล้ว

	 3.	กิจกรรมเดินวิ่งขอบคุณเพื่ออาคารเย็นศิระ	 3	 เรือนพักสำาหรับผู้ป่วยและญาติผู้ป่วยของโรงพยาบาล

สงขลานครินทร์จาก	ลานคนเมืองศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร	ถึงมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	วิทยาเขตหาดใหญ่	

ระหว่างวันเสาร์ที่	27	มกราคมถึงวันอาทิตย์ที่	4	กุมภาพันธ์	2567	ผมขอเชิญชวนศิษย์เก่าร่วมกิจกรรมนี้ตามเส้นทาง	 

จากกรงุเทพสูห่าดใหญด่ว้ย		นอกจากน้ีสำาหรบัศษิยเ์ก่าและผู้ทีส่นใจสามารถสมคัรเขา้รว่มกิจกรรมน้ี	โดยผ่าน	virtual	

run	ที่จะมีประกาศในเร็ววันนี้

	 4.	สำาหรับการแสดงคอนเสิร์ตวงเคตร้า	ณ	หอประชุม	เมื่อวันเสาร์ที่	23	ธันวาคมที่ผ่านมา	ได้รับความสนใจ

ศิษย์เก่าปัจจุบันและประชาชนผู้สนใจเป็นอย่างมาก	 ซึ่งรายได้จากการขายบัตรเมื่อหักค่าใช้จ่ายแล้ว	 จะนำาไปสมทบ

กองทุนต้นกล้าเพื่อช่วยเหลือนักเรียน	นักศึกษา	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ที่ยากจน	และใบเสร็จของผู้บริจาคนำา

มาหักลดหย่อนภาษีได้	2	เท่า	นอกจากนี้หากศิษย์เก่ามีความประสงค์จะบริจาคเพื่อการลดหย่อนภาษี	สามารถบริจาค

ได้ถึงวันที่	28	ธันวาคม	2566	

	 5.	เชญิทีป่รกึษากรรมการและศษิยเ์ก่าพจิารณาสัง่ซือ้น้ำาแร	่เพื่อเงินจากผลกำาไรจะเปน็การสนับสนุนโครงการ

ต้นกล้าเพื่อนักเรียนและนักศึกษาที่ยากจนใน	14	จังหวัดภาคใต้	ได้ศึกษาในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์เช่นกัน

	 6.	กีฬาเขม็สมัพนัธ์	กีฬาของนักศกึษาแพทยท์กุสถาบนั	ปทีีแ่ลว้จัดทีม่หาวทิยาลยัมหิดล	ปน้ีีจัดทีม่หาวทิยาลยั

นเรศวร	ที่จังหวัดพิษณุโลก	สมาคมศิษย์เก่าได้สนับสนุนเสื้อของนักกีฬา	น้ำาดื่มระหว่างการแข่งขัน	ขอให้ทุกท่านเดิน

ทางไป-กลับโดยสวัสดิภาพ

     

	 ในโอกาสวันขึ้นปีใหม่	2567	ผมอวยพรให้ที่ปรึกษา	กรรมการ	และศิษย์เก่า	คณะแพทย์ศาสตร์	ม.อ.	ตลอด

จนอาจารย์แพทย์	และบุคลากรของคณะแพทย์ทุกท่าน	จงมีความสุข	สุขภาพดี	สมหวังในสิ่งที่ปรารถนาตลอดไป	ขอ	

Merry	Christmas	and	Happy	New	Year	2024



สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.6

You Receive The Recognition

ศิษย์เก่าดีเด่นคณะแพทยศาสตร์ 
ประจำาปี 2566

   ศิษย์เก่าดีเด่นด้านความสำาเร็จในอาชีพ หน้าที่การงาน

ตำาแหน่งปัจจุบัน:

	 	 เลขาธิการคณะกรรมการอาหารและยา	สำานักงานคณะ

กรรมการอาหารและยา	

ผลงานเด่น

	 1.	 บริหารความมั่นคงทางยาและเวชภัณฑ์ในภาวะวิกฤต	ิ 

	 	 COVID-19

	 2.	 การกำาจัดไขมันทรานส	์ลดความเสีย่งการเป็นโรคหัวใจ 

	 	 และหลอดเลือด

	 3.	 อย.โปรง่ใส	เปน็ธรรม	มุง่สูก่ารเปน็องคก์รดจิิทลั	(FDA	 

	 	 DIGITAL	ORGANIZATION)

 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 10)
เกียรติประวัติ ผลงานที่เคยได้รับรางวัล หรือภาคภูมิใจ

 •	 ระบบการกำากับดูแลวัคซีนของประเทศไทย	

	 	 (Thailand’s	 National	 Regulatory	 Authority	 

	 	 (NRA)	 for	 Vaccine)	 ได้รับการรับรองโดยองค์การ 

	 	 อนามัยโลกในระดับ	3	(Maturity	Level	3)	

 •	 รางวัลองค์กรที่มีความเป็นเลิศ	 ในการบริหารจัดการ 

	 	 ด้านการเงินการคลัง	ประจำาปีงบประมาณ	2563	และ	 

	 	 2564	

 •	 รางวัลบุคคล/ทีมงานที่มีความเป็นเลิศ	 ในการบริหาร 

	 	 จัดการด้านการเงินการคลัง	 ประจำาปีงบประมาณ	 

	 	 2564

 •	 รางวัลเลิศรัฐ	 จากสำานักงานคณะกรรมการพัฒนา 

	 	 ระบบราชการ	(ก.พ.ร.)	ประจำาปี	2563-2565

1

1

น.พ.ไพศาล  ดั่นคุ้ม

1
 •	 มีความก้าวหน้าในอาชีพ

 •	 ผลักดันนโยบายและแนวคิดที่เกิดประโยชน์ต่อองค์กรและส่วนรวมได้สำาเร็จ

 •	 ได้รับความไว้วางใจและยอมรับในองค์กร
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 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 13)

1

2

พ.ญ.มิ่งขวัญ  สุพรรณพงศ์

ปัจจุบันดำารงตำาเเหน่ง: 

	 	 ผู้อำานวยการองค์การเภสัชกรรม		

ผลงานเด่น

ผลงานด้านวิชาการ

 •	 หนังสือ	จำานวน	3	เล่ม

	 	 1.	 โรคผิวหนังที่พบบ่อยในสถานสงเคราะห์	(2564)	

	 	 2.	 คู่มือการดูแลผิวหนังเบื้องต้นสำาหรับประชาชนเมื่อ 

	 	 	 ประสบอุทกภัย	(2564)	

	 	 3.	 Clinical	atlas	of	Dermatology	(2565)	

 •	 ผลงานวิจัยจำานวน	4	เรื่อง

ผลงานด้านอื่นๆ

 •	 การจัดบริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคโควิด-19	ณ	ศูนย์ฉีด 

	 	 วัคซีนกลางบางซื่อ	

 •	 จัดการให้บริการการแพทย์ทางไกลด้านโรคผิวหนัง	 

	 	 (Teledermatology)	

 •	 พัฒนานำาผลจากการทำางานด้านวิจัย/วิชาการ	 ให้เกิด 

	 	 เป็นนวัตกรรมและประโยชน์เชิงพาณิชย์	 นำาสูตรตำารับ 

	 	 สถาบันโรคผิวหนังมาร่วมพัฒนาต่อยอดเชิงพาณิชย์	

 •	 มผีลงานโดดเด่นเปน็ทีป่ระจักษ์และได้รบัการยอมรับจาก 

	 	 หน่วยงานตา่งๆ	เชน่	“รางวลันักประดษิฐ	์7-innovation	 

	 	 award	2018”	

เกียรติประวัติ หรือรางวัลที่เคยได้รับ

 •	 รางวัลนักบริหารดีเด่นแห่งปี	 สาขาบริหารและพัฒนา 

	 	 องค์กร	ประจำาปี	2561	จากมูลนิธิเพื่อสังคมไทย

 •	 รางวัลข้าราชการพลเรือนดีเด่น	 กรมการแพทย์	 

	 	 กระทรวงสาธารณสุข	ประจำาปี	2563	

 •	 รางวัลค่าของแผ่นดิน	ประเภทบุคคล	ด้านการส่งเสริม 

	 	 เเละพัฒนาสาธารณสุข	 ประจำาปี	 2565	 จากคณะ 

	 	 กรรมการเอกลักษณ์ของชาติ	 สำานักงานปลัดสำานัก 

	 	 นายกรัฐมนตรี



สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.8

 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 14)

1

3

รศ.นพ.วิวัฒนา  ถนอมเกียรติ

ตำาเเหน่งปัจจุบัน : 

	 	 ประธานราชวิทยาลัยรังสีแพทย์แห่งประเทศไทย	

	(2563-ปัจจุบัน)

ผลงานเด่น

ผลงานด้านวิชาการ

 •	 หนังสือ	CXR	เล่ม	1-3	(ปัจจุบัน	e-book)

 •	 บรรณาธิการ	 วารสารรายเดือน	 ข่าวคณะแพทย์	

(พ.ศ.2549-2559)

 •	 บรรณาธิการ	 วารสารราย	 4	 เดือน	 The	 ASEAN	

Journal	of	Radiology	(พ.ศ.2560-ปัจจุบัน)

 •	 บรรณาธิการ	หนังสืออนุสรณ์	50	ปีคณะแพทยศาสตร์	

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

 •	 จัดประชุมวิชาการรังสีทรวงอกเป็นประจำาทุกปี

ผลงานด้านอื่นๆ

1.	ผลิตบุคลากรด้านรังสีวิทยา	

	รังสีแพทย์

 •	 หลักสูตรแพทย์ประจำาบ้านสาขารังสีวินิจฉัย	

	 	 ม.สงขลานครินทร์	(พ.ศ.2548)

 •	 หลักสูตรแพทย์ประจำาบ้านต่อยอดอนุสาขารังสีวินิจฉัย 

	 	 ของลำาตัว	ม.สงขลานครินทร์		(พ.ศ.2549)

 •	 หลักสูตรแพทย์ประจำาบ้านอนุสาขารังสีร่วมรักษาของ 

	 	 ลำาตัว	ม.สงขลานครินทร์	(พ.ศ.2548)

รังสีเทคนิค

 •	 หลกัสตูรเทยีบเทา่ปรญิญาตรสีำาหรบับณัฑติอนุปรญิญา 

	 	 รังสีเทคนิค	(พ.ศ.2549-2551)

 •	 หลักสูตรรังสีเทคนิคปริญญาตรี	(พ.ศ.2554)

ฟิสิกส์รังสีการแพทย์

 •	 ใบประกอบโรคศลิปะโดยอาศยัศาสตร์ฟสิกิสก์ารแพทย	์ 

	 	 (คณะอนุกรรมการพจิารณาการอนุญาตให้บคุคลทำาการ 

	 	 ประกอบโรคศิลปะโดยอาศัยศาสตร์ฟิสิกส์การแพทย์	 

	 	 และจัดสอบรุ่นแรก	พ.ศ.2564)

2.	โครงการบรรเทาสาธารณภัย	RadioVolunteer	
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2

1

ศ.พญ.จิตเกษม  สุวรรณรัฐ 

ตำาแหน่งปัจจุบัน 

•	 หัวหน้าสาขาวชิาสตูศิาสตรแ์ละนรีเวชวทิยา	คณะแพทยศาสตร์	 

	 (ปี	2564	-	ปัจจุบัน)

•	 ประธานหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต	 คณะแพทยศาสตร์	 

	 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	(ปี2559	-	ปัจจุบัน)

ผลงานเด่น

ผลงานด้านวิชาการ

•	 ผลงานวิจัยตีพิมพ์ระดับนานาชาติ	72	เรื่อง	ระดับชาติ	5	เรื่อง

•	 Reviewer	วารสารระดับนานาชาติ	24	วารสาร

•	 อนุสิทธิบัตร	 เลขที่	 2303000403	 หุ่นจำาลองทางการแพทย์ 

	 สำาหรับฝึกล้วงรก	

•	 บรรณาธิการ	หนังสอื	1	เลม่	คลื่นเสีย่งความถ่ีสงูทางสตูศิาสตร ์

	 และนรีเวชวิทยา	

•	 ผลงานวิจัยตีพิมพ์ด้านแพทยศาสตรศึกษา	3	เรื่อง

•	 นำาเสนอผลงานวชิาการดา้นวชิาชพีและดา้นแพทยศาสตรศกีษา 

	 ระดับนานาชาติ	5	ครั้ง

•	 เป็นวิทยากร/คณะกรรมการจัดการประชุมด้านการศึกษาและ 

	 วิชาชีพ	ทั้งระดับชาติและนานาชาติ	จำานวน	36	ครั้ง	(ระหว่าง 

	 ปี	2559-2565)

ผลงานด้านการศึกษา

•	 ทีมนำาผลักดันให้หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต	 ม.อ.	 ได้รับรอง 

	 มาตรฐานระดับโลก	(WFME)	ในปี	2558	

•	 ทีมนำาของคณะแพทยศาสตร์	 ผ่านการประเมินโครงการ	 

	 EdPEx200	ของสกอ.	เป็น	1	ใน	4	คณะแรกของประเทศไทย	 

	 ปี	2557

•	 ทีมนำาในการปฏิรูปหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต	 หลักสูตร 

	 ปรับปรุง	2559	เป็น	competency-based	curriculum

•	 ทีมนำาในการปฏิรูปหลักสูตรแผนการศึกษาการผลิตแพทย์เพิ่ม 

	 เพื่อชาวชนบท	โดยใช้ชุมชนเป็นฐานการเรียนรู้	ปี	2559

•	 ประธานคณะกรรมการจัดทำาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต	 

	 แผนการศึกษาโครงการปฏิรูปการผลิตแพทย์	 โดยอิงระบบ 

	 บริการสุขภาพ	(ห้วยยอดโมเดล)	ปี	2560

•	 ทีมนำาคณะกรรมการจัดการเรียนการสอนแบบสหวิชาชีพ	 

	 (interprofessional	education)	ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพเป็น 

	 ครั้งแรก	 โดยร่วมมือกับคณะเภสัชศาสตร์และคณะพยาบาล- 

	 ศาสตร์	ปีการศึกษา	2560

ผลงานด้านอื่นๆ

•	 ทีมนำาสาขาวิชาสูติศาสตร์และนรีเวชวิทยา	 รับการรับรอง 

	 กระบวนการคณุภาพตามมาตรฐานเฉพาะโรค	(Disease	Specific	 

	 Certification)	 “การดูแลรักษาผู้ป่วย	 Placenta	 Accreta	 

	 Spectrum	 Disorders”	 จาก	 สถาบันรับรองคุณภาพสถาน 

	 พยาบาล	(สรพ.)	เปน็แห่งแรกของประเทศไทย	(กันยายน	2565)

•		เป็นผู้นำาในการวิเคราะห์สาเหตุการเสียชีวิตของมารดาทุกราย 

	 ในเขตสขุภาพที	่12	ทำาให้ลดการเสยีชวีติของมารดาจากการตดิ 

	 เชือ้โควดิ-19	ลงไดจ้ากรอ้ยละ	3	จนเปน็	0	ภายในเวลา	4	เดอืน	 

	 (ปี	2564)

เกียรติประวัติ หรือรางวัลที่เคยได้รับ

•		อาจารยแ์พทยผู้์เปน็แบบอยา่งดา้นคณุธรรมและจริยธรรม	จาก 

	 แพทยสภา	ปี	พ.ศ.2562

•	 ปิยอาจารย์ชั้นคลินิก	คณะแพทยศาสตร์	มหาวิทยาลัยสงขลา- 

	 นครินทร์	ปี	พ.ศ.2562

•		อาจารย์ต้นแบบด้านการสอน	พ.ศ.2561	จากสมาคมเครือข่าย 

	 การพัฒนาวิชาชีพอาจารย์และองค์กรระดับอุดมศึกษาแห่ง 

	 ประเทศไทย	 (ควอท.)	 ร่วมกับสำานักงานคณะกรรมการการ 

	 อุดมศึกษา	(สกอ.)	

•	 PSU-TPSF	ระดบัสามตัถิยาจารย	์(Scholarly	Teacher)	พ.ศ.	2559 

•	 อาจารย์ดีเด่นด้านการเรียนการสอน	 คณะแพทยศาสตร์	 

	 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	ปี	พ.ศ.	2550

•	 Shan	S	Ratnam	Young	Gynecologist	Award	(2005)	จาก 

	 องค์กร	The	Asia	&	Oceania	Federation	of	Obstetrics	&	 

	 Gynaecology	(AOFOG)	ปี	พ.ศ.	2548

ศิษย์เก่าดีเด่นด้านผลงานเด่น 2
•	 สร้างหรือมีส่วนร่วมในการสร้างงานนวัตกรรม	ที่เป็นที่ยอมรับในวงกว้าง

•	 ประดิษฐ์คิดค้นหรือนำาเสนอผลงาน	จนเป็นที่ประจักษ์
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ศ.พญ.อรทัย  พิบูลโภคานันท์

ตำาเเหน่งปัจจุบัน

•	 หัวหน้าสาขาวิชาโรคภูมิแพ้และอิมมูโนวิทยา	

•	 รองหัวหน้าภาควิชาฝ่ายวิจัย	 ภาควิชากุมารเวชศาสตร์	 

	 คณะแพทยศาสตร์	ศิริราชพยาบาล	มหาวิทยาลัยมหิดล

ผลงานเด่น 

ผลงานด้านวิชาการ

•	 งานวิจัยที่ตีพิมพ์ระดับนานาชาติ	111	เรื่อง	H-index	=	25	 

	 ได้รับการอ้างอิงจากวารสารระดับนานาชาติ	1990	เรื่อง

•	 อนุสิทธิบัตรเลขที่	 6290	 “กรรมวิธีการผลิตนำา้ยาที่สกัดมา 

	 จากโปรตีนในสัตว์น้ำา”	

•	 อนุสทิธิบตัรเลขที	่19229	“น้ำายาทำาละลายโปรตนีโปรลามนีส”์ 

•	 บรรณาธิการหนังสือ:	 โรคภูมิแพ้และโรคภูมิคุ้มกันบกพร่อง 

	 ปฐมภูมิในเด็ก	เเละ	Intensive	reviews	in	Pediatrics

•	 บทความวิชาการที่ได้ตีพิมพ์ในหนังสือ/ตำารา	10	เรื่อง	

•	 งานวิจัยที่ได้นำาเสนอในที่ประชุมระดับนานาชาติ	72	เรื่อง

ผลงานเด่นอื่นๆ

•	 เป็นผู้นำาเทคนิคการตรวจการทำางานของ	 neutrophil	 โดย 

	 วธีิ	Dihydrorhodamine-123	(DHR)	assay	จาก	National	 

	 Institute	of	Health,	USA	เข้ามาในประเทศไทย	เพื่อตรวจ 

	 วินิจฉัยโรค	 Chronic	 granulomatous	 disease	 (CGD)	 

	 และได้ถ่ายทอดเทคนิคการตรวจน้ี ให้กับภาควิชาวิทยา 

	 ภูมิคุ้มกัน	คณะแพทยศาสตร์	ศิริราชพยาบาล	จนสามารถ 

	 เปิดให้บริการเป็นแห่งแรกในประเทศไทย	ตั้งแต่	พ.ศ.	2546	

•	 วทิยากรในงานประชมุระดบันานาชาต	ิ13	ครัง้	โดยผู้จัดการ 

	 ประชุมเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่าย

•	 คณะทำางานในการจัดงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ	 

	 4	ครั้ง	

 เกียรติประวัติ หรือรางวัลที่เคยได้รับ

•	 Fellowship	 award	 จากงานวิจัย	 The	 modulation	 of	 

	 cytokine	 and	 IgE	 production	 by	 tumor	 necrosis	 

	 factorbeta	 in	atopic	dermatitis.	 J	 Invest	Dermatol	 

	 2000;	 114:	 200-3.”	 จาก	 The	 Pharmacia	 allergy	 

	 research	foundation,	Denmark	

• รางวัลตำาราศิริราช-มหิดล	 ประเภท	 ‘ดี’	 พ.ศ.	 2555	 จาก 

	 หนังสอื	“โรคภูมแิพแ้ละโรคภูมคิุม้กันบกพรอ่งปฐมภูมใินเดก็”	 

	 พ.ศ.	2555

•	 รางวลัมหาวทิยาลยัมหิดล	ประจำาปกีารศกึษา	2564	ประเภท	 

	 ดีเด่นเฉพาะทาง	 สาขาการวิจัย	 จากงานวิจัย	 Specific	 

	 allergy	to	Penaeus	monodon	(seawater	shrimp)	or	 

	 Macrobrachium	rosenbergii	(	freshwater	shrimp)	in	 

	 shrimp-allergic	 children.	 Clin	 Exp	 Allergy.	 

	 2008;38:1038-47

•	 ทุนเฉลิมพระเกียรติ	 ประเภท	 “อาจาย์ผู้ปิดทองหลังพระ”	 

	 จากคณะแพทยศาสตร์	ศิริราชพยาบาล	ปี	2566
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นพ.รุซตา  สาและ

ศิษย์เก่าดีเด่นด้านสร้างคุณประโยชน์แก่สังคมและสถาบัน 3
•	 อุทิศตนและทำาคุณประโยชน์ต่อส่วนรวมต่อคณะ	และมหาวิทยาลัย

•	 ประพฤติตนเป็นแบบอย่างที่ดีแก่สังคมมหาวิทยาลัย	และสังคมส่วนรวม

ตำาเเหน่งปัจจุบัน: 

•	 ผู้อำานวยการโรงพยาบาลปัตตานี

ผลงานเด่น

•	 รางวลัชนะเลศิ	ระดบัประเทศ	การนำาเสนอผลงานการผ่าตดั 

	 แบบวันเดียวกลับ	(One	day	surgery)	“ODS	:Next	Step	 

	 to	MIS	2019”

•	 รางวัลชมเชย	ระดับประเทศ	การนำาเสนอผลงานการผ่าตัด 

	 แบบวันเดียวกลับ	(One	day	surgery)	“Get	The	Most	 

	 of	One	Day	surgery	2018”

•	 เป็นวิทยากรบรรยายด้านศัลยกรรมมากกว่า	20	ครั้ง	

•	 สร้างระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินครบวงจรเพื่อรองรับ 

	 ผู้ป่วยสถานการณ์ความไม่สงบใน	3	จังหวัดชายแดนภาคใต้	 

	 จ.ปัตตานี	

•	 ผลงานด้านสาธารณสุข	 โครงการศูนย์ฝึกระบบการแพทย์ 

	 ฉกุเฉนิ	3	จังหวดัชายแดนใต,้	และโครงการผูป่้วยเปราะบาง	 

	 3	จังหวัดชายแดนใต้	

• ผลงานวจัิยการพฒันานวตักรรม	EMSPlus	บนแพลตฟอร์ม 

	 ออนไลน์	ร่วมกับคณะพยาบาลศาสตร์	ม.อ.	ปี	2565

•	 ผลงานวิจัยโครงการการขยายต้นแบบระบบจัดการข้อมูล 

	 จากแม่ข่ายโรงพยาบาลสันทรายเพื่อเชื่อมต่อข้อมูลและ 

	 การดแูลแลลบรูณาการเครอืขา่ยการแพทยฉ์กุเฉนิครบวงจร 

	 ในจังหวัดปัตตานี	 ร่วมกับคณะพยาบาลศาสตร์	 ม.อ.	 และ 

	 คณะสาธารณสุขศาสตร์	ม.ช.

เกียรติประวัติ หรือรางวัลที่เคยได้รับ

•	 ข้าราชการพลเรือนดีเด่น	 จังหวัดปัตตานี	 ปี	 2545	 เเละ	 

	 ปี	2552	

•	 รางวัลข้าราชการพลเรื่อนดีเด่น	 (ครุฑทองคำา)	 ประจำา 

	 ปี	2565

•	 รางวัลศัลยแพทย์ดีเด่น	 จากสมาคมศัลยแพทย์ทั่วไป	 แห่ง 

	 ประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ปี	2551

•	 โล่	“แพทย์ใน	ดวงใจ	77	จังหวัด”	จังหวัดปัตตานี	ปี	2562	 

	 จากแพทยสมาคมแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์

•	 ได้รับคัดเลือกจากแพทยสมาคมฯ	 ทำาหนังสั้นโครงการ	 

	 DOCTOR	DOO	DEE	เรื่อง	The	Giver	ปี	2562	

•	 ศัลยแพทย์ดี เด่น	 ของราชวิทยาลัยศัลยแพทย์แห่ง 

	 ประเทศไทย	ประจำาปี	2563

•	 รางวัลศิษย์เก่าดีเด่น	ครบรอบ	40	ปี	รร.สาธิต	ม.อ.	ปี	2552

•	 โลร่างวลัศษิยเ์ก่าดเีดน่	ดา้นการสร้างคณุประโยชน์แก่สงัคม	 

	 ครบรอบ	50	ปี	รร.สาธิต	ม.อ.	ปี	2562	

•	 โลเ่ชดิชสูร้างคณุประโยชน์ให้	รพ.ปตัตานี	ในโอกาส	ครบรอบ	 

	 75	ปี	(31	มีค.55)
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ตำาเเหน่งปัจจุบัน : 

	 รองผู้อำานวยการกองจักษุกรรม	รพ.พระมงกุฎเกล้า

ผลงานเด่น

•	 เปน็จักษุแพทยท์หาร	ปฏิบตัหิน้าที่ใน	3	จังหวดัชายแดนภาคใต	้ 

	 และเป็นจักษุแพทย์เฉพาะทาง	 ด้านจักษุศัลยกรรมตกแต่ง 

	 และเสริมสร้าง	ที่รพ.ค่ายวชิราวุธ	

•	 เปน็จักษุแพทยท์หารคนแรก	ทีเ่ริม่ดำาเนินโครงการ	รวมใจรกัษ์	 

	 พิทักษ์ดวงตา	จชต.	

•	 ให้บริการทางด้านจักษุกรรม	ณ	 หน่วยแพทย์พระราชทาน	 

	 พระตำาหนักทักษิณราชนิเวศน์	

•	 เป็นจักษุแพทย์อาสา	 ในมูลนิธิแพทย์อาสา	 สมเด็จพระศรี- 

	 นครินทรา	บรมราชชนนี	(พอ.สว.)	

•	 เป็นแพทย์อาสา	 ของแพทยสภา	 เดินทางไปยังประเทศ 

	 เนปาล	เพื่อปฏิบัติภารกิจ	เข้าไปยังพื้นที่ประสบภัยจากเหตุ 

	 แผ่นดินไหว	เมื่อปี	พ.ศ.	2558	

•	 เป็นแพทย์อาสาในหน่วยแพทย์เคลื่อนที่เดินเท้า	 ในมูลนิธิ 

	 แพทยอ์าสา	สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี	(พอ.สว.)	

เกียรติประวัติ หรือรางวัลที่เคยได้รับ

•	 รางวัลเชิดชูเกียรติ	นายทหารสัญญาบัตรเหล่าแพทย์ดีเด่น	 

	 	กรมแพทย์ทหารบก	 ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์แพทย์ทหารบก 

	 จังหวัดชายแดนภาคใต้	พ.ศ.	2558

•	 ได้รับพระราชทาน	เหรียญราชการชายแดน	พ.ศ.	2558

•	 รางวัลจักษุแพทย์ดีเด่น	 ราชวิทยาลัยจักษุแพทย์แห่ง 

	 ประเทศไทย	ประจำาปี	2560

•	 รางวลัสตรีดีเดน่	และหน่วยงานองคก์รดีเด่นด้านการสง่เสรมิ 

	 สนัตภิาพ	ประเภทเจ้าหน้าทีข่องรฐั	โดย	กระทรวงการพฒันา 

	 สังคมและความมั่นคงของมนุษย์	พ.ศ.	2562

•	 รางวลัครแูพทยด์เีดน่	ดา้นบรกิารวชิาการแก่สงัคม	วทิยาลยั 

	 แพทยศาสตร์พระมงกุฎเกล้า	พ.ศ.	2565

 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 18)

3
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พันเอกหญิง ผศ.รวีวรรณ  ชุนถนอม
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นพ.วิรยุทธ  สนธิเมือง

ศิษย์เก่าดีเด่นด้านการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม4
•	 ครองตนอย่างเหมาะสมมีความสุข		และทำาให้ผู้อื่นมีความสุข

•	 มีความซื่อสัตย์		สุจริต		และทำาให้ผู้อื่นมีความซื่อสัตย์		สุจริต

•	 เป็นผู้บำาเพ็ญประโยชน์ให้สังคม

•	 ดำาเนินชีวิตตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง

•	 เป็นที่ยอมรับของสังคมเป็นวงกว้าง

ตำาแหน่งปัจจุบัน: 

	 นายแพทยช์ำานาญการพเิศษ	เเละรกัษาการผู้อำานวยการโรง

พยาบาลเกาะลันตา	จ.กระบี่

ผลงาน/นวัตกรรม ที่ภาคภูมิใจ

	 1.	 คลนิิกหมอครอบครัว	โรงพยาบาลสง่เสริมสขุภาพตำาบล	

(รพ.สต.)	บา้นรา่ป	ูต.เกาะกลาง	และ	ต.คลองยาง	อ.เกาะลนัตา	

จ.กระบี่	

https://youtu.be/EnOK5pRD7zU

https://youtu.be/1n9BBHJTdp8

https://youtu.be/7gi6o7q1S5k

ข้อมูลอ้างอิง:	

ข้อมูลอ้างอิง:	

	 2.	 เยี่ยมบ้าน	 online	 เเละปัจจุบันได้พัฒนามาเป็น	 tele-

medicine

	 	 	 จัดตัง้	คลนิิกหมอครอบครวั	โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพ	

ต.บา้นรำาป	ูโดยให้บริการประชาชนทีอ่าศยัอยู	่ต.เกาะกลาง	และ	

ต.คลองยาง	อ.เกาะลันตา	จ.กระบี่	ซึ่งเข้าถึงการรักษาได้ยาก	

ตอ้งเดนิทางขา้มแพเพื่อมารบับริการที	่รพ.เกาะลนัตา	เปน็การ

ดูแลโดยทีมสหวิชาชีพ	ตั้งเเต่ปี	2562	

	 	 	 และพฒันาโครงการเยีย่มบา้น	online	ผ่านบรบิท	3	หมอ	

ไดแ้ก่	อสม,	เจ้าหน้าสาธารณสขุ	รพ.สต.	และทมีสหวชิาชพี	โดย

ให้มีการจัดสร้างกลุ่มไลน์ผู้ป่วย	 เเละปัจจุบันได้พัฒนามาเป็น	

telemedicine

เกียรติประวัติผลงานที่เคยได้รับรางวัล 

•	 แพทยต้์นแบบ	โครงการผลติแพทยเ์พื่อชาวชนบท	พ.ศ.	2563

•	 บุคลากรสาธารณสุขดีเด่น	 “คนดีศรีปฐมภูมิ”	 ระดับเขต 

	 สุขภาพสาขาแพทย์	ประจำาปี	2566
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ตำาแหน่งปัจจุบัน : 

	 	 	 นายแพทยช์ำานาญการพเิศษ	และรักษาการผู้อำานวยการ

โรงพยาบาลรามัน	จ.ยะลา

ผลงานเด่น

1. ผลงานด้านวิชาการ

•	 เข้าร่วมรางวัลบริการภาครัฐประจำาปี	 2566	 ประเภท 

	 พัฒนาการบริการชื่อผลงาน	:	RAMAN	systems	prevent	 

	 for	mortality	เด็กรามันต้องรอด!!!	

•	 กำาลังดำาเนินการทำาวิจัยผลของทารกที่เกิดจากแม่วัยรุ่นใน 

	 อำาเภอรามัน	จ.ยะลา

ผลงานเด่นอื่นๆ

•	 จัดทำาโครงการ	 we	 care	 your	 heart	 ระหว่างวันที่	 6-8	 

	 ธันวาคม	พ.ศ.2565

•		พฒันาศกัยภาพในการดแูลผูป้ว่ย	เพื่อให้	รพ.รามนั	สามารถ 

	 ดูแลผู้ป่วยในชุมชนได้มากขึ้น	 และลดการส่งต่อ	 ลดความ 

	 แออัดในโรงพยาบาลจังหวัด	

•		เปน็ตัวแทนเขตสขุภาพที	่12	จัดทำาแผนการจัดระบบบริการ 

	 สุขภาพในภาพรวม	(Service	Delivery	Blueprint)	

2. บทบาทของผู้บริหารของโรงพยาบาล 

•	 รพ.รามัน	 ได้รับคะแนนระดับ	 A	 ในการประเมินคุณธรรม 

	 และความโปร่งใสในการดำาเนินงาน	ของหน่วยงานในสังกัด 

	 สำานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข	 ราชการบริหารส่วน 

	 ภูมิภาค	พ.ศ.	2565	

•	 รพ.รามัน	ได้รับรางวัล	Smart	Lab	&	X-ray	award	ระดับ 

	 ประเทศ	พ.ศ.	2565	

•	 รพ.รามัน	ได้รับรางวัลการเบิกจ่ายค่าบริการทางการแพทย์	 

	 ดีเด่นระดับจังหวัด	ปีงบประมาณ	2565	

ศิษย์เก่าดีเด่นรุ่นใหม่ 5
•	 อายุไม่เกิน	35	ปี

• มผีลงาน		อาชพี		หน้าทีก่ารงาน		ทำาคณุประโยชน์แก่สถาบนัและสงัคม		และการยอมรับทางสงัคม	โดยรวม		เปน็ที่โดดเดน่ 

 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 34)

5

1

พญ.นิยา  สือนิ

รางวัลที่เคยได้รับ

•	 ข้าราชการพลเรือนดีเด่นระดับจังหวัด	(ยะลา)	พ.ศ.	2565
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 (ศิษย์เก่ารุ่นที่ 37)

5

1

นพ.จักรกฤษณ์  จูห้อง 

ตำาแหน่งปัจจุบัน : 

	 	 	 อาจารย์	 สำานักวิชาแพทยศาสตร์	 มหาวิทยาลัยวลัย-

ลักษณ์	สาขาวิชาจักษุวิทยา	อนุสาขาจอตาและวุ้นตา	และเป็น

นิสติปริญญาโท	สาขาเวชศาสตร์คลนิิก	(นานาชาต)ิ	จุฬาลงกรณ์

มหาวิทยาลัย	

ผลงานเด่น

•	 ผลงานทางวิชาการ

•	 งานทางวิชาการระดับนานาชาติ	จำานวน	6	เรื่อง

•	 ผลงานทางวิชาการระดับชาติ	จำานวน	1	เรื่อง	

•	 ผลงานวิจัยที่เผยแพร่สู่สาธารณชน	จำานวน	5	เรื่อง		

•	 และยังมีผลงานวิจัยที่กำาลังดำาเนินการ	จำานวน	3	เรื่อง			

•	 ผลงานที่ภาคภูมิใจ	

•	 Team	of	establishing	the	session	of	Young	Ophthal- 

	 mologist	(YO)	Thailand	Society	(2023)

•	 Team	of	establishing	the	amniotic	membrane	center	 

	 for	treatment	ocular	surface	and	retinal	disease	(2021)

•	 Chief	of	Medical	Intern	of	Pattani	Hospital,	Pattani,	 

	 Thailand	(2016)

•	 Top	 Score	Award	 in	Medical	 examination	 of	 the	 

	 first-year	medical	intern	(2016)

•	 Consultant	 for	 the	 27th	 Syringes	 Game	 Thailand	 

	 (2015)

•	 Medical	Volunteer	for	the	hill-tribe	people	of	Thailand	 

	 (2015)

•	 Vice	President	of	The	University	Student	Council	of	 

	 Songklanagarind	University	(2014)

•	 Vice-President	of	New	Medical	Student	Club	(2013)

•	 Vice-president	of	Environmental	Conservation	Club	 

	 (2012)

•	 Class	President	of	The	Third	Year	Medical	Student	 

	 (2012)

•	 Committee	of	The	International	Federation	of	Medical	 

	 Students	Associations	Thailand	(2012)

•	 Leading	actor	of	University	Musical	Charity	Concert	 

	 “วิพิธทัศนา	 ฉลองครบรอบ	 40	 ปี	 คณะแพทยศาสตร์	 

	 มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์”	(2012)

•	 Leading	actor	of	Medicine	Musical	Charity	Concert	 

	 “นาฏยรส	บทละคร	ครั้งที่	2”	(2011)

•	 Chorus	team	of	Songklanagarind	Hospital	(2011)

•	 President	of	Medicine	Faculty	of	University	Sport	 

	 Cheer	Competition	-	1
st
	prize	winner	(2011)

•	 President	of	Medicine	Faculty	of	University	Freshy	 

	 Game	Competition	-	1
st
	prize	winner	(2009)
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เรื่องเล่าจากคณะฯ

ประวัติส่วนตัว / ครอบครัว

	 ภรรยา	:	 รองศาสตราจารย์	ดร.	จุฑารัตน์	สถิรปัญญา

	 บุตร		 :	 นางสาวแพรวชมพู	สถิรปัญญา

	 บุตร		 :	 นางสาวนภสร	สถิรปัญญา

ประวัติการศึกษา 

พ.ศ. 2541 

	 สาธารณสขุศาสตรบณัฑติ	(บรหิารโรงพยาบาล)	มหาวทิยาลยั 

	 สุโขทัยธรรมาธิราช

พ.ศ. 2535 

	 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำานาญในการประกอบวิชาชีพ 

	 เวชกรรม	 สาขาประสาทวิทยา	 คณะแพทยศาสตร์	 

	 จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	

พ.ศ. 2531 

	 แพทยศาสตรบัณฑิต	 คณะแพทยศาสตร์	 จุฬาลงกรณ์ 

	 มหาวิทยาลัย	

ประวัติการทำางาน: 

	 เร่ิมปฏิบตังิาน	ตำาแหน่งอาจารย	์เมื่อวนัที	่3	กรกฎาคม	2543

ตำาแหน่งบริหาร

1.	ดำารงตำาแหน่งที่ปรึกษา	 คณะทำางานสาขาวิชาอายุรศาสตร์	 

	 ทีมบริหารสาขาวิชาอายุรศาสตร์	ประจำาปี	2564-2567

2.	ดำารงตำาแหน่งรักษาการในตำาแหน่งหัวหน้าสาขาวิชา 

	 อายุรศาสตร์	ตั้งแต่ปี	2559-2564

3.	รองหัวหน้าสาขาวิชาอายุรศาสตร์	ฝ่ายบริการ	

	 ปี	2559-2564

4.	รองหัวหน้าสาขาวิชาอายุรศาสตร์	ฝ่ายวิจัย	ปี	2555-2559

มุทิตาจิตเกษียณราชการอาจารย์แพทย์ 
ประจำาปี 2566 

5.	 ดำารงตำาแหน่งหัวหน้าหน่วยประสาทวิทยา	 สาขาวิชา 

	 อายุรศาสตร์	คณะแพทยศาสตร์	

รางวัลพิเศษ 

•	 ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์ดีเด่น	 ประจำาปี	 2558	 งานปฐมนิเทศ 

	 นักศกึษาบณัฑติศกึษาประจำาปกีารศกึษา	2559/	ห้องประชมุ 

	 รอง	(Conference	Hall)	ศนูยป์ระชมุนานาชาตฉิลองสริริาช 

	 สมบัติครบ	60	ปีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

•	 อาจารยต์วัอยา่งดา้นวจัิยคณะแพทยศาสตร	์ประจำาป	ี2563

•	 รางวัลที่ปรึกษาอาจารย์ใหม่เข็มทองขั้นสูงประจำาปี	2565	

•	 รางวัลที่ปรึกษาอาจารย์ใหม่ประจำาปี	2566

ความประทับใจ/ข้อเสนอแนะ

	 คณะแพทยศาสตร์และมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ได้

อำานวยโอกาสให้ได้เรียนรู้และพัฒนาศักยภาพของตนเองทั้ง

ด้านบริการวิชาการ	 ความเป็นครู	 การวิจัย	 และการเป็นที่

ยอมรับของสังคมนักวิชาการและทั่วไป	 ที่แห่งน้ีเป็นแหล่งรวม

ความรู้	 ผู้มีความรู้ที่มีจิตใจเปิดกว้างและเป็นกันเองเป็นสำาคัญ

ในการที่จะแบ่งปันเพื่อการสร้างเสริมและต่อยอดความรู้ร่วม

กัน	สิ่งนี้คือจุดเด่นของสถาบันแห่งนี้ที่ควรช่วยกันรักษาสืบไป

รศ.นพ.พรชัย  สถิรปัญญา
หน่วยประสาทวิทยา สาขาวิชาอายุรศาสตร์ คณะแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
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รศ.พญ.ปารมี  ทองสุกใส 
สาขาวิชาพยาธิวิทยา  คณะแพทยศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ประวัติการศึกษา

พ.ศ. 2533 

	 วุฒิบัตร	สาขาพยาธิวิทยากายวิภาค	มหาวิทยาลัยมหิดล	

พ.ศ. 2531

	 ประกาศนียบัตรการแพทย์ชั้นสูง	มหาวิทยาลัยมหิดล	

พ.ศ. 2530

	 แพทยศาสตร์บัณฑิต	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

 

ประวัติการรับราชการ	(อายุราชการ	33	ปี	7	เดือน)

•	 ได้รับแต่งตั้งให้ดำารงตำาแหน่งอาจารย์	 เมื่อวันที่	 1	 เดือน	 

	 เมษายน	พ.ศ.	2530

•	 ได้รับการแต่งตั้งให้ดำารงตำาแหน่ง	 ผู้ช่วยศาสตราจารย์	 ใน 

	 สาขาวิชาพยาธิวิทยา	เมื่อวันที่	13	เดือนพฤศจิกายน	พ.ศ.	 

 2535

•	 ไดร้บัการแตง่ตัง้ให้ดำารงตำาแหน่ง	รองศาสตราจารย	์ในสาขา 

	 วิชาพยาธิวิทยา	เมื่อวันที่	28	เดือนกรกฎาคม	พ.ศ.	2543

ตำาแหน่งด้านบริหาร

•	 รองคณบดีฝ่ายวิจัย	 คณะแพทยศาสตร์	 ม.สงขลานครินทร์	 

	 (พ.ศ.	2559-2563)

•	 หัวหน้าภาควิชาพยาธิวิทยา	 คณะแพทยศาสตร์	 ม.สงขลา- 

	 นครินทร์	(พ.ศ.	2556-2558)

•	 หัวหน้าภาควชิาชวีเวชศาสตร์	คณะแพทยศาสตร	์ม.สงขลา- 

	 นครินทร์	(พ.ศ.	2553-2555)

• หัวหน้าภาควิชาพยาธิวิทยา	 คณะแพทยศาสตร์	 ม.สงขลา- 

	 นครินทร์	(พ.ศ.	2547-2551)
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รศ.พญ.สุภาภรณ์  เต็งไตรสรณ์
สาขาวิชาจักษุวิทยา  คณะแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ประวัติการศึกษา 

ระดับปริญญา

•	 วุฒิบัตรสาขาแพทยศาสตรบัณฑิต	 พ.ศ.	 2530	 สถาบัน 

	 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

•	 ปริญญานิติศาสตรบัณฑิต	 พ.ศ.	 2549	 มหาวิทยาลัยสุโขทัย- 

	 ธรรมาธิราช

ระดับหลังปริญญา

•	 วุฒิบัตรแสดงความรู้ความชำานาญในการประกอบวิชาชีพ 

	 เวชกรรม	 สาขาจักษุวิทยาแพทยสภา	 พ.ศ.	 2536	 สถาบัน 

	 โรงพยาบาลจุฬาลงกรณ์	สภากาชาดไทย

•	 C e r t i f i c a t e 	 o f 	 F e l l ow s h i p 	 i n 	 P e d i a t r i c	 

	 Ophthalmology	 พ.ศ.	 2540	 สถาบัน	 Royal	 Children's	 

	 Hospital,		Melbourne,	Australia

•	 ประกาศนียบตัรแสดงความรูค้วามชำานาญในการประกอบวชิาชพี 

	 เวชกรรม	อนุสาขาจักษุวิทยาเด็กและตาเข

ประวัติการทำางาน

•	 แพทย์ประจำา	รพ.นาน้อย	จ.น่าน	ปี	พ.ศ.	2530

•	 รักษาการ	ผอ.รพ.นาน้อย	จ.น่าน	ปี	พ.ศ.	2531

•	 แพทย์ประจำารพ.น่าน	จ.น่าน	ปี	พ.ศ.	2532

•	 อาจารย์	 ภาควิชาจักษุวิทยา	 คณะแพทยศาสตร์	 ม.สงขลา- 

	 นครินทร์	ปี	พ.ศ.	2536

•	 ดำารงตำาแหน่งรองศาสตราจารย์	คณะแพทยศาสตร์	

	 9	มี.ค.	2549	-	ปัจจุบัน

ผลงานและรางวัลที่ภาคภูมิใจ

ดำารงตำาแหน่ง

•	 รองคณบดีฝ่ายการศึกษาหลังปริญญา

•	 ประธานอนุกรรมการบริหารหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษาคณะ 

	 แพทยศาสตร์

•	 ประธานและกรรมการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิต 

	 ชั้นสูง

•	 อาจารย์หน่วยจักษุวิทยาเด็กและตาเข	 สาขาจักษุวิทยา	 คณะ 

	 แพทยศาสตร์	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

•	 ประธานชมรมจักษุกุมารและโรคตาเข	 ราชวิทยาลัยจักษุแพทย์ 

	 แห่งประเทศไทย

•	 ประธานฝา่ยนวตักรรมและสิง่ประดษิฐ	์ราชวทิยาลยัจักษุแพทย ์

	 แห่งประเทศไทย

•	 กรรมการบริหารราชวิทยาลัยจักษุแพทย์แห่งประเทศไทย	 จาก 

	 การเลือกตั้ง

รางวัลที่ ได้รับ

•	 รางวลัเหรยีญทอง	ชื่อผลงาน	“ชดุถ่ายรปูจอตาดว้ยกลอ้งมอืถือ”	 

	 งาน	 2nd	Med	 PSU	 Innovation	 Conference	 2020	 The	 

	 Power	of	Creation	คณะแพทยศาสตร์	มหาวิทยาลัยสงขลา- 

	 นครินทร์

•	 รางวัลเหรียญเงิน	 ชื่อผลงาน	 “ชุดตาเทียมเพื่อสอนตรวจและ 

	 รักษาโรคจอตา”	งาน	2nd	Med	PSU	Innovation	Conference	 

	 2020	The	Power	of	Creation	คณะแพทยศาสตร	์มหาวทิยาลยั 

	 สงขลานครินทร์

•	 Achievement	Award	2562	คณะแพทยศาสตร์	และสมาคม 

	 ศิษย์เก่าแพทย์เชียงใหม่	(26	ตุลาคม	2562)

•	 รางวัล	 Gold	Medal	 Award	 ชื่อผลงาน	 ระบบคอมพิวเตอร์ 

	 สำาหรับการตรวจวินิจฉัยตาเขและการดูแล	 (ในฐานะหัวหน้า 

	 ผู้ประดิษฐ์คิดค้นผลงานที่ได้รับรางวัลระดับนานาชาติ	ประจำาปี	 

	 2560)	 จาก	 45
th
	 International	 Exhibition	 of	 Inventions	 

	 Geneva	2561

•	 ศิษย์เกียรติยศ	2561	สมาคมศิษย์เก่า	วังหลัง-วัฒนา

•	 รางวลัผลงานนวตักรรมยอดเยีย่มชื่อผลงาน	“ระบบคอมพวิเตอร ์

	 สำาหรบัการตรวจวนิิจฉยัตาเข”	งานประกวดนวตักรรมซอฟตแ์วร ์

	 ด้านสุขภาพ	กระทรวงสาธารณสุข	ประจำาปี	2560	หัวข้อ	“ICT	 

	 Innovations	for	eHealth&mHealth”	(28	มิถุนายน	2560)
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รศ.นพ.อดิศร  วังศิริไพศาล
สาขาวิชาอายุรศาสตร์  คณะแพทยศาสตร์  มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ประวัติส่วนตัว  

	 คู่สมรส	:	 แพทย์หญิงขวัญเสด็จ		วังศิริไพศาล

	 บุตร			 :	 ด.ช.เด่นดนัย		วังศิริไพศาล

	 ธิดา			 :			ด.ญ.พิมพ์มาดา		วังศิริไพศาล	

ประวัติการศึกษา

•	 ประถมศึกษา	:	โรงเรียนแสงทองวิทยา

•	 มัธยมศึกษา	:	โรงเรียนหาดใหญ่วิทยาลัย	

•	 แพทยศาสตร์บัณฑิต	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

•	 ว.ว.	อายุรศาสตร์ทั่วไป	แพทยสภา

•	 อ.ว.	อายุรศาสตร์ โรคไต	แพทยสภา

•	 Research	Fellowship	of	Nephrology	at	University	of	 

	 Colorado	Health	Science	Center,	USA

ประวัติการทำางาน

• ตำาแหน่งแพทย์ใช้ทุน	เมื่อวันที่	1	เมษายน	พ.ศ.	2530

• ตำาแหน่งอาจารย์	เมื่อวันที่	1	มิถุนายน	พ.ศ.	2533

• หัวหน้าหน่วยโรคไต	รองหัวหน้าภาควิชาอายุรศาสตร์	



สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.20

รอบรั้วคณะแพทย์

โดย ศุจิรัตน์ เรืองเริงกุลฤทธิ์

ประมวลภาพงาน

อาจารย์แพทย์เกษียณอายุราชการประจำาปี 2566

Homecoming Night @Bangkok
(ดูภาพเพิ่มเติมได้ที่	FB	:	งานกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่า	และ	ศิษย์เก่าแพทย์	ม.อ.)
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(ดูภาพเพิ่มเติมได้ที่	FB	:	งานกิจการนักศึกษาและศิษย์เก่า	และ	ศิษย์เก่าแพทย์	ม.อ.)

กีฬาเชื่อมสัมพันธ์ศิษย์เก่าศิษย์ปัจจุบัน
ประมวลภาพกิจกรรม



สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.22

บทความพิเศษ

	 	 	 ษย์ เ ก่าของคณะแพทย์หลายรุ่ น ได้ ร่วมกันสร้าง 

	 	 	 ประวัติศาสตร์ โดยรวบรวมระดมทุนในการก่อสร้าง

อาคารเย็นศิระ	3	ในงานวิ่ง	กรุงเทพ-สงขลา	เมื่อวันที่	22-28	

กรกฎาคม	พ.ศ.	2560		“3 สถาบันวิ่งปั่น ปันน้ำาใจ, 3 gether: 

Run and Ride for Life”	จำานวนเงินที่ศิษย์เก่าแต่ละรุ่นได้ร่วม

ระดมทนุในงานวิง่ครัง้น้ัน		โดยทา่นนายกสมาคมฯ	รวบรวมเงิน

ได้ทั้งสิ้นเป็นเงิน	 8,052,430.96	 บาท	 	 ซึ่งขณะนี้การก่อสร้าง

อาคารเย็นศิระ	 3	 เกือบจะเสร็จสมบูรณ์พร้อมจะเป็นที่พัก

ของผู้ป่วยและญาติในประมาณต้นปี	 พ.ศ.	 2567	 ในโอกาสน้ี

คณะแพทยศาสตร์	 ได้จัดให้มีการวิ่งขอบคุณผู้ที่มีส่วนร่วมกัน

สนับสนุนการก่อสรา้งอาคารเยน็ศริะ	3	โดยจะวิง่บนเสน้ทางจาก

กรุงเทพ-สงขลา	อีกครั้ง	นักวิ่งประกอบด้วยบุคลากรของคณะ

แพทย์	 นักวิ่งรับเชิญและนักวิ่งจิตอาสาจำานวนหน่ึงวิ่งผลัดกัน	 

มาถึงที่มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์	 อ.หาดใหญ่	 ตั้งแต่วันที่	

27	มกราคม	-	วันที่	4	กุมภาพันธ์	รวมเวลา	9	วัน	ระยะทาง

มากกว่า	 1,039	 กิโลเมตร	 การวิ่งในครั้งน้ีมีวัตถุประสงค์เพื่อ

ประชาสมัพนัธ์โครงการก่อสรา้งอาคารเยน็ศริะ	3	และเปน็การ

ขอบคณุผู้ทีม่สีว่นรว่มสนับสนุนให้การก่อสร้างอาคารน้ี	ซึง่คาด

ว่าจะแล้วเสร็จพร้อมให้ผู้ป่วยเข้าพักอาศัยในช่วงที่จัดกิจกรรม

วิ่งครั้งนี้พอดี

	 	 	 การวิง่ในครัง้น้ีแตกตา่งจากเมื่อ	6	ปทีีผ่่านมา		เนื่องจาก

ในการวิ่งครั้งน้ี ไม่ได้มีทีมปั่นเข้าร่วมสลับผลัดเปลี่ยนด้วย	 

(อาจจะใชค้ำาวา่วิง่ธง	สง่ไมเ้ปลีย่นมอืดว้ยนักวิง่เพีย่งอยา่งเดยีว	

โดยสมาคมศิษย์เก่า
ระหว่าง วันที่ 27 มกราคม – 4 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

วิง่ กรงุเทพฯ-สงขลา 
และVirtual Run

for Yensira

ไมม่กีารปัน่)	ทำาให้ทมีนักวิง่ในขบวนตอ้งวิง่เพื่อให้ไดร้ะยะทางใน

เวลาทีก่ำาหนดในแตล่ะวนัระยะทางประมาณ	130-140	กิโลเมตร

ต่อวัน	เป็นระยะเวลา	9	วัน	แต่ด้วยการจัดแผนการวิ่งและการ

วางตัวนักวิ่งที่เหมาะสม	น่าจะทำาให้นักวิ่งสามารถทำาระยะทาง

ไดต้ามเปา้หมายในแตล่ะวนั	ในขบวนวิง่จะประกอบด้วยอาจารย์

แพทย์	 พยาบาล	 บุคลากรและศิษย์เก่าหลายท่านที่จะร่วมกัน

สลับผลัดเปลี่ยนกัน	 และระหว่างเส้นทางขบวนจะผ่านจังหวัด

ต่างๆ	 ซึ่งในหลายพื้นที่จะมีศิษย์เก่าของคณะแพทย์และศิษย์

เก่าของมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ทำางานอยู่	 จึงเป็นโอกาส

ให้ศิษย์เก่า	 ม.อ.	 ได้มาร่วมส่งกำาลังใจ	 มาร่วมกันทำากิจกรรม

ต่างๆ	 อาจจะสามารถมอบเสบียง	 เติมพลัง	 และเป็นขวัญ 

กำาลังใจแก่นักวิ่ง

	 	 	 ท่านนายกสมาคมศิษย์เก่า	 นพ.นพวิทย์	 คณาวงศ์พัฒน์	

และกรรมการสมาคมศิษย์เก่าได้เห็นความสำาคัญของงานวิ่งใน

คร้ังน้ีจึงได้วางแผนให้ศิษย์เก่าที่อยู่ในพื้นที่อื่นๆ	 ต่างจังหวัดที่

ขบวนไม่ได้วิ่งผ่าน	 สามารถติดตามความเคลื่อนไหวส่งกำาลัง

ใจได้ทาง	life	สดที่จะมีในช่วงนั้น	เพื่อศิษย์เก่าจะได้มีส่วนร่วม

เดิน-วิ่งในพื้นที่ของท่านในช่วงระยะเวลาน้ันไปพร้อมๆ	 กัน	

(virtual	 run)	 โดยสามารถเดิน-วิ่งสะสมและส่งระยะในช่วง

เวลาวันที่	27	มกราคม	–	วันที่	4	กุมภาพันธ์	2567	โดยร่วม

กันใส่เสื้อที่ทางคณะแพทย์จัดทำาขึ้นเป็นพิเศษในงานวิ่งคร้ังน้ี	

และในการลงทะเบียนการส่งผลระยะวิ่ง	 (finisher	 wall)	 จะ

ใช้ระบบของ	thairun	ซึ่งจะมีกิจกรรมต่างๆ	ให้ศิษย์เก่าร่วมกัน

โดย ศ.นพ. พุฒิศักดิ์ พุทธวิบูลย์

ศิ
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สร้างสรรค์สิ่งดีๆ	ไปพร้อมๆ	กับขบวนนักวิ่งซึ่งสามารถติดตาม

การสมัคร	virtual	run	ทางเพจของศิษย์เก่าหรือเพจของคณะ

แพทยศาสตร์	

	 	 	 หวังเป็นอย่างยิ่งว่าศิษย์	 ม.อ.จะได้ร่วมสนุก	 ร่วมออก

กำาลังกาย	 และร่วมกันแสดงพลังความเป็นลูกพระบิดาในการ

ให้กำาลังใจขบวนนักวิ่งที่วิ่งผ่านใกล้ที่ทำางานของท่าน	 และร่วม

กันเดิน-วิ่งให้มีการสะสมระยะกันให้มากที่สุดเท่าที่จะทำาได้นะ

ครับ

	 	 	 ระหวา่งน้ีผมไดป้ระสานงานกับทมีนักวิง่และทางสมาคม

ศษิยเ์ก่าไวค้รา่วๆ	วา่	ในการวิง่จากกรงุเทพถึงสงขลาครัง้น้ี	อาจ

จะมีจุดที่ศิษย์เก่าจะได้มาพบปะกับกรรมการสมาคมศิษย์เก่า

และทีมบริหารคณะแพทย์	 รวมไปถึงศิษย์เก่าด้วยกันเองในจุด

พักระหว่างเส้นทางบางจุด	ร่างกำาหนดคร่าวๆ	เอาไว้ดังนี้ครับ

   •	 ช่วงเช้าวันที่	27	มกราคม	พ.ศ.	2567	จะการปล่อย

ตัวนักวิ่งที่บริเวณลานคนเมือง	 ศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร	

ซึ่งคาดว่าจะเริ่มวิ่งออกจากกรุงเทพฯประมาณ	05.00	น.

   •	 ช่วงค่ำาวันที่	27	มกราคม	ที่	อ.เมือง	จ.ราชบุรี	เป็น

จุดทีพ่กัคา้งแรมคนืแรก	คณะนักวิง่จะหยดุพกัวนัแรกใกล้ๆ 	รา้น

อาหาร	cow	boy	ที	่จ.ราชบรุ	ีจึงอาจจะเปน็ไปไดท้ีศ่ษิยเ์ก่าทีอ่ยู่

ละแวกนั้นจะได้มาพบกับนักวิ่ง	อาจารย์	และกรรมการสมาคม

ไปในค่ำาวันนั้นเลย

   •	 เส้นทางระหว่างประจวบถึงชุมพร	 จะมีการทำา

กิจกรรมสาธารณประโยชน์	ร่วมกับโรงเรียนในพื้นที่ที่ขบวนวิ่ง

ผ่าน	วันละ	1	โรงเรียน	จะมีกิจกรรมสร้างเสริมความเข้มแข็ง

และสมรรถนะด้านกีฬาแก่นักเรียน	ทั้งนี้ขณะนี้ยังไม่ได้กำาหนด

ชื่อโรงเรียนที่ชัดเจน

	 	 	 •	 ช่วงค่ำาวันที่	 30	มกราคม	นักวิ่งจะมาถึงที่	อ.เมือง	

จ.ชุมพร	อาจจะมีงานพบกันระหว่างศิษย์เก่าของมหาวิทยาลัย

สงขลานครินทร์จะได้มาร่วมกันให้กำาลังใจและพบปะกับผู้ร่วม

ขบวนวิ่ง	 ซึ่งต้องรอความชัดเจนของสมาคมศิษย์เก่าอีกคร้ัง 

นะครับ

   •	 ช่วงกลางวัน	 วันที่	 1	 กุมภาพันธ์	 ที่	 มหาวิทยาลัย

สงขลานครินทร์	 วิทยาเขตสุราษฎรธานี	 อาจจะมีแผนจะหยุด

พักช่วงเที่ยงและรวมทำากิจกรรมที่	มอ.	สุราษฎร์	จากนั้นขบวน

จะวิ่งจนไปพักค้างคืนแถวพื้นที่ขนอม

   •	 ชว่งเยน็วนัที	่2	กุมภาพนัธ์	2567จะมกีารจัดกิจกรรม

สาธารณประโยชน์ร่วมกับโรงพยาบาลนครศรีธรรมราช	 คือ

การส่องกล้องตรวจลำาไส้ ใหญ่เพื่อคัดกรองกลุ่มเสี่ยงในวันที่	 

2	กุมภาพันธ์	พ.ศ.	2567	รวมไปถึงการตรวจคัดกรองโรคหัวใจ

เด็ก	และยังมีกิจกรรมในช่วงค่ำาที่	 จ.นครศรีธรรมราช	คือการ

ถ่ายภาพเอกซเรย์ปอด	 มีกิจกรรมให้ความบันเทิงเพื่อต้อนรับ

นักวิ่งและกิจกรรมสันทนาการแก่ผู้ร่วมงาน

   •	 มีแผนที่จะแวะทำากิจกรรมสาธารณประโยชน์ตาม

โรงพยาบาลในจงัหวดัทีจ่ะผ่านตัง้แตส่รุาษฎรธานี	ลงมาเรื่อยๆ	

ตามเส้นทางวิ่ง	 โดยคาดว่าจะมีการมอบหนังสือและตำาราจาก

อาจารย์	พยาบาลและนักวิชาการของคณะแพทยศาสตร์	

   •	 ช่วงเย็นวันที่	 3	 กุมภาพันธ์	 น้ันขณะน้ีกำาลังติดต่อ

ประสานงานเพื่อทำาโครงการสรา้งเสรมิสขุภาพ	เน้นสร้างความ

สขุ	รว่มกับกิจกรรมดา้นอาหารสขุภาพ	(mini	expo	of	Healthy	

food)	ทีบ่รเิวณสวนประวตัศิาสตร์พลเอกเปรม	สนิสลูานนท	์ใน

ช่วงค่ำาก่อนที่คณะนักวิ่งจะมาถึงพื้นที่ในคืนนั้น

   •	 เชา้วนัที	่4	กุมภาพนัธ์	พ.ศ.	2567	จะเริม่ปลอ่ยตวันัก

วิ่งในช่วงเช้าจากสวนประวัติศาสตร์ฯ	ระยะทางถึงลานพระรูป

องค์พระราชบิดาที่หน้าสำานักงานอธิการบดี	 มหาวิทยาลัย

สงขลานครินทรป์ระมาณ	21	กิโลเมตร	คาดวา่ขบวนนักวิง่จะถึง

เวลาประมาณ	10	นาฬกิา	เพื่อให้นักวิง่ไดก้ราบสกัการะพระบรม

รูปพระราชบิดาแล้ววิ่งต่อไปถึงเส้นชัยที่อาคารเย็นศิระ	3	ซอย

อรรถกวีสุนทร	เป็นการสิ้นสุดโครงการ

	 	 	 การร่วมกิจกรรมของศิษย์เก่าน้ันสามารถสนับสนุนโดย

การซื้อเสื้อวิ่ง	ร่วมงานวิ่งสะสมระยะแบบ	virtual	run	รายได้ 

ทั้งหมดน้ีจะนำาไปใช้กับผู้ป่วยที่อาคารเย็นศิระทั้ง	 3	 อาคาร	

กำาหนดการทั้งหมดดังกล่าวข้างต้นน้ีอาจจะมีการเปลี่ยนแปลง

ได้ตามความเหมาะสมและสามารถติดตามเรื่องวันเวลา

และสถานที่จากเพจของสมาคมศิษย์เก่า	 หรือเพจของคณะ

แพทยศาสตร์	ต่อไปนะครับ.



สารศิษย์เก่า แพทย์ ม.อ.24
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